Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Беловка

муниципального района Богатовский

Самарской области

ПРИКАЗ

от 20.05.2020 г.                  № 43/2 – од

О назначении руководителя школьного музея «Наследие»

      На основании Федерального Закона от 26 мая 1996г. № 54-ФЗ «О

музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом

Минобразования РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О деятельности музеев

образовательных учреждений» в целях сохранности музейного фонда

школьного музея «Наследие» ГБОУ СОШ с. Беловка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителем и ответственным за организацию работы школьного

историко-краеведческого музея  «Наследие» ГБОУ СОШ с. Беловка,

назначить Михайлову Л.А., лицо, ответственное за воспитательную работу.

2. Михайловой Л.А., руководителю школьного музея,  практическую работу

музея осуществлять в соответствии с действующим законодательством РФ:

2.1. с целью учета и обеспечения сохранности фондов, все поступающие в

музей предметы музейного значения подлежат актированию вне зависимости

от способа получения (дар, покупка, находка, обмен и т.п.), постоянной или

временной формы хранения;

2.2.выдачу музейных предметов из фондов музея (возврат, обмен, передача

на время, а также списание в связи с утратой музейных свойств) также

производить путем актирования;

2.3. своевременно вносить записи в Книгу поступлений (инвентарную книгу).

Директор ОО  (Г.Г. Соколова)

С Приказом ознакомлен(ы):   (Л.А. Михайлова)